

Sofia Enros och Daniel Johansson blir mer och mer kända som swingdansare. I helgen ska de undervisa i Balboa i Bern och de har satt Åland på den internationella danskartan som egen nation.

Foto: Ida Jansson



## De singlar sig mot nya höjder

**Det går bra för dansarna Sofia Enros och Daniel Johansson från Mildreds swingskola. Senaste helg kammade de hem förstaplatsen i swingdanstävlingen Pure Bal Fast Feet Competition i Malmö.**

**– Vi älskar när det går snabbt, ju snabbare dans dess bättre, säger Sofia Enros.**

De två representerade Åland i tävlingen som arrangerades av Sweden Balboa Society. Fler än 200 Balboadansare från 17 olika länder deltog i tävlingen som dansades till livemusik framförd av Gunhild Carling och Carling Big Band.

Åland ses numera som ett eget land inom swingdansvärlden, tack vare swingskolans marknadsföring.

– När vi arrangerade Windjammers Ball och Scandinavian Shuffle såg vi till att Åland kom med som "egen nation" i registreringssystemet, i första hand för att vi själva skulle kunna håll reda på statistiken, säger Enros.

Det betyder att när man nu som ålänning registrerar sig till ett dansläger kan man välja

Åland Islands som nationalitet. Och eftersom Åland Islands kommer först bland länderna i alfabetet står det också först i alla sammanställningar.

### Till Schweiz

Helgen den 22 till 24 november är Sofia och Daniel inbjudna att undervisa i Balboa på swingdanslägret Rocky Balberna i Bern, Schweiz. Danslägret är slutsålt och ålänningarna ser fram emot att sprida dansglädje på samma sätt som de gjort hemma på Åland, med glädje och entusiasm.

Deras kreativa fotarbete har blivit ett kännetecken inom swingdansvärlden.

– Vi har hittat vår nisch, vi älskar att dansa till den tidiga, snabba New Orleans-musiken, och fotarbetet blir därefter. Ju snabbare desto roligare, försäkrar de.

Paret har fått fler och fler internationella uppdrag och har tidigare undervisat bland annat i Stockholm och i belgiska Gent.

### Reser mycket

Mildreds swingskola har spenderat hösten på resande fot.

Sofia och Daniel ingick i gruppen som framförde Castle Marmalade tillsammans med andra internationella swingdansare på det tyska slottet Beesenstedt i september. Större delen av oktober månad tillbringade de i New Orleans, där de uppträdde på Royal Street tillsammans Messy Cookers Jazz Band och med Chance Bushman & The Smokin' Time Five på Carousel Bar & Lounge på Hotel Monteleone.

Daniel spelade dessutom tvättbräda vid firandet av jazzlegenden Jelly Roll Mortons födelsedag tillsammans med jazzmusiker från New Orleans och Danmark, däribland en av världens främsta trumpetare inom New Orleans-jazzgenren, Norbert Susemihl.

Nästa år inleder de med en resa till Balboans hemtrakter i Kalifornien, USA, där de representerar Åland i tävlingen Pure Balboa Competition.

De arbetar för ett ökat resande till och från Åland. Swingdansarna är en resvan målgrupp och Åland är ett attraktivt resmål.

**Benita Mattsson-Eklund**  
kulturen@alandstidningen.ax  
tel: 26635